Junta Distrital La Ortega, Moca Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D, RNC: 430-01463-1 TEL: (809) 337 – 2268 En Dios Confío



# • BOLETIN INFORMATIVO DISTRITAL JULIO 2024



La Junta Distrital en coordinación con los organizadores y patrocinadores, realizaron el acto de premiación del Torneo de Baloncesto de La Ortega.

En la actividad se entregaron trofeos y dinero en efectivo al equipo campeón, subcampeón, tercer y cuarto lugar; así como también al jugador más valioso y novato del año.

Junta Distrital La Ortega, Moca Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D, RNC: 430-01463-1

TEL: (809) 337 – 2268

En Dios Confío



## BOLETIN INFORMATIVO DISTRITAL JULIO 2024



La compra de útiles escolares representa una preocupación para muchos hogares.

Es por ello que esta Junta Distrital tiene a bien anunciar que estaremos entregando a la Escuela Primaria y al Liceo de La Ortega, TODOS los cuadernos que sus hijos necesitan para el

nuevo año escolar.





Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D,



Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D, RNC: 430-01463-1 TEL: (809) 337 - 2268

**En Dios Confío** 







"Sencillamente exitosa", así podemos calificar esta Gran Jornada del Plan Social de la Presidencia en nuestra comunidad.

El apoyo de la gente, los servicios prestados y las instituciones del gobierno unidos en solo propósito.

Gracias a nuestro Carlos Gómez Senador, Robinson Santos Diputado, Tony Peña Guaba y en ellos extendemos nuestro agradecimiento a las autoridades presentes.



Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D, RNC: 430-01463-1

TEL: (809) 337 – 2268 En Dios Confío





### **BOLETIN INFORMATIVO DISTRITAL AGOSTO 2024**

## 01/09/2024

Gracias a la transparencia y el buen desempeño de nuestra gestión, esta Junta Distrital encabezada por su Director Fermín Muñoz ha recibido el reconocimiento de la Liga Municipal Dominicana.

"Gracias a todos aquellos que han hecho posible este reconocimiento, en especial a la comunidad que nos ha elegido para representarlos".

Jenry Veras (Vocal) recibe el premio en representación de La Junta Distrital.

### Junta Distrital La Ortega, Moca Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D, RNC: 430-01463-1

TEL: (809) 337 – 2268 En Dios Confío

#### **BOLETIN INFORMATIVO SEPTIEMBRE 2024**







- La Junta Distrital a través de su programa de asistencia social, benefició a 15 familias de La Ortega con el techado en ALUZINC.
- "Nuestro compromiso va más allá del proceso de campaña, cada centavo debe ser invertido en la comunidad".
- Agradecemos la participación de nuestra Vice-Síndica Sobeida Rosario, Jenry Veras (Vocal), Juan César y Lenny Guzmán (Colaboradores).





Calle Jaime Diloné No. 71 La Ortega de Moca, Provincia Espaillat, R. D,